
Licenční smlouva č. 2019-S-01/PO                                                                                                                                                                                                             1/2 

 

LICENČNÍ  SMLOUVA  č. 2019-S-01/PO 
o užívání počítačového programu dle zákona č. 121/2000 Sb. 

 

sjednaná mezi 

 

firmou  PAMIS CZ  s.r.o., třída 1.máje 1369/9A, Poštovná, 691 41 Břeclav, IČO: 2626 6261,                         
zastoupenou jednatelem    

dále jen výrobcem 

a 
Mateřskou školou a základní školou Břeclav, Herbenova, příspěvkovou organizací, IČO: 7083 8774, 

zastoupenou ředitelkou školy 

dále jen uživatelem 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této licenční smlouvy je časově neomezené právo k užívání ekonomického informačního 
systému ISO a Net-ISO (dále jen software) pro vedení účetnictví a výkaznictví příspěvkové organizace.   

Uvedený software bude výrobcem odborně nainstalován nejpozději to 7 dnů od podpisu smlouvy.  

II. Cena a forma úhrady 

Cena za právo užití software dle čl. I této smlouvy je sjednána jako smluvní takto:  

a) Software ISO-2019 verze 8.90 pro vedení účetnictví: 
- Licence pro 1 počítač (lokální verze-Single)                       9.950,- Kč                                                          

b) Software Net-ISO verze 11.59 pro výkaznictví PO: 
- Licence pro 1 uživatele (webová aplikace)                       2.990,- Kč                                                          

d) Instalace software vč. úvodního zaškolení obsluhy v rozsahu 5 hod.            2.000,- Kč 

c) Sleva pro příspěvkové organizace                                      -5.000,- Kč 

Celková smluvní cena        9.940,- Kč 

Celkovou smluvní cenu 9.940,-Kč, (slovy devěttisícdevětsetčtyřicet Kč) uhradí uživatel na základě 
vystavené faktury převodním příkazem na účet výrobce: 
nejpozději do 30-ti dnů od podpisu této smlouvy. 

Cena za roční aktualizaci software zahrnující náklady na jeho provoz a údržbu činí 3.650,-Kč. Roční 
aktualizace bude výrobcem účtována vždy do konce 1. měsíce v roce na základě vystavené faktury. 
Částka za aktualizaci bude uživatelem uhrazena na účet výrobce nejpozději do 14-ti dnů od obdržení 
faktury.  

III. Licenční ujednání 
Ekonomický informační systém ISO a Net-ISO je autorským dílem ve smyslu autorského zákona. Uživatel 
smí tento software provozovat nejvýše na tolika počítačích, na kolik má zakoupeno licence a využívat jej 
výhradně pro zpracování účetnictví své organizace. Nesmí software nebo jeho části poskytovat jiným 
osobám či organizacím, využívat jej k jiným účelům a provádět v něm jakékoliv změny či úpravy bez 
písemného souhlasu výrobce. 

Nedodržením licenčního ujednání dojde k porušení autorských práv výrobce tohoto software. 

IV. Záruční podmínky 

Na software dle čl. I této smlouvy poskytuje výrobce záruku 24 měsíců ode dne podpisu smlouvy, za 
předpokladu dodržení licenčního ujednání. Po dobu záruční doby výrobce bezplatně a neodkladně 
odstraní případné závady software. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou obsluhou nebo 
manipulací se softwarem ISO a Net-ISO, technickými nedostatky nebo poruchou počítače popř. 
počítačové sítě. Výrobce rovněž neodpovídá za škody vzniklé nesprávným provozováním tohoto 
software. 



Licenční smlouva č. 2019-S-01/PO                                                                                                                                                                                                             2/2 

 
V. Programátorský servis 

Po dobu záruky i po jejím ukončení poskytuje výrobce k software dle čl. I komplexní programátorský 
servis zahrnující zejména: 
a)  výpomoc při zavádění software ISO a Net-ISO vč. zaškolení obsluhy  - sazba 350 Kč/hod 
b)  poradenská a metodická činnost - sazba 350 Kč/hod 
c)  servisní zásahy u uživatele ( odstraňování mimo-záručních závad, dále rekonstrukce poškozených dat,  
     opravy PC, odstraňování virů atd.) - sazba činí 400 až 550 Kč/hod dle charakteru provedené práce: 
     - při provedení zásahu do 2 hod od nahlášení závady se sazba zvyšuje o 25% 
     - při provedení zásahu v den pracovního volna, pracovního klidu nebo státního svátku se sazba  
       zvyšuje o 50% 
d)  úpravy software v souvislosti s rozšířením jeho funkčnosti nebo modernizací (upgrade) a dále úpravy  
     vyvolané změnami v legislativě – cena se stanoví dle nákladů spojených s těmito úpravami 
e)  úpravy software dle požadavků uživatele - cena se stanoví na základě vzájemné dohody 
f)  instalace nových verzí (aktualizací) nebo úprav software dle odst. d) a e) - sazba 400 Kč/hod.  

K výše uvedeným cenám za programátorský servis je výrobce oprávněn účtovat DPH ve výši dle platných 
předpisů. Výrobce je dále oprávněn v příštích letech ceny za roční aktualizace a programátorský servis 
zvyšovat z titulu inflace, meziročně však nejvýše o 6%. Programátorský servis je výrobcem účtován 
měsíčně nebo čtvrtletně na základě vystavené faktury. Uživatel uhradí fakturu převodním příkazem na 
účet výrobce nejpozději do 14-ti dnů od jejího obdržení. 
Programátorský servis je oprávněn zajišťovat i autor programu tj. a to 
za stejných podmínek jako výrobce programu. 

VI. Ujednání o mlčenlivosti 
Předmětem tohoto ujednání je ochrana dat obsažených v software výrobce a dále osobních, důvěrných 
či jinak citlivých údajů uživatele. 

Výrobce je povinen v souvislosti s výkonem služeb pro uživatele dle čl.V. této smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o výše uvedených datech, informacích a skutečnostech, se kterými se při své činnosti přišel 
do styku a současně tyto informace v rámci svých možností chránit před ztrátou, únikem nebo 
zneužitím. Povinnost zachovávat mlčenlivost se vztahuje i na všechny zaměstnance výrobce, případně     
i na další osoby, které výrobce pověřil výkonem těchto služeb. 
Výrobce není oprávněn poskytovat data či jiné informace, které jsou předmětem ujednání o mlčenlivosti 
bez předchozího písemného souhlasu uživatele. 

Výrobce je oprávněn z důvodu plnění služeb dle čl.V. smlouvy získávat data z jeho software. Využívat je 
smí však výhradně pro svoji potřebu, a to z důvodu kontroly funkčnosti software nebo analýzy potřebné 
pro údržbu a další vývoj software. Tato data je oprávněn uchovávat po celou dobu trvání této smlouvy, 
nejdéle však 12 měsíců po jejím ukončení. 
Pokud uživateli vznikne škoda prokazatelně z důvodu porušení mlčenlivosti výrobcem, je výrobce 
povinen takovou škodu uživateli uhradit. 

Mlčenlivost se nevztahuje na informace, které jsou veřejné nebo jinak běžně dostupné. 

VII. Ostatní ujednání 
Platnost smlouvy může být ukončena po vzájemné dohodě obou smluvních stran nebo výpovědí jedné 
ze smluvních stran. Dohoda i výpověď musí mít písemnou formu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce od dne 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Uživatel smí software využívat pro své potřeby i po ukončení 
platnosti smlouvy, ovšem bez nároku na jeho další aktualizace a servis. 

Doplnění smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma smluvními stranami.  
Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží uživatel a druhé výrobce. 
 

 

v Břeclavi dne  17.12.2019 

 

 

 …………..........................                                                                                             .....…..…………................. 
              výrobce                                                                                                                        uživatel 
 


